

ConFac A/S

Frederiksdalvej 16, 8940 Randers SV
CVR-nr. 30 71 40 32

Årsrapport for regnskabsåret 01.10.19 - 30.09.20

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 18.12.20

Peter Adamsen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 13
Resultatopgørelse	14
Balance	15 - 16
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18 - 32

Selskabet

ConFac A/S
Frederiksdalvej 16
8940 Randers SV
Hjemmeside: www.confac.dk
Hjemsted: Randers SV
CVR-nr.: 30 71 40 32
Regnskabsår: 01.10 - 30.09

Direktion

Erling Holm

Bestyrelse

Peter Adamsen, formand
Erling Holm
Hans Verner Lind
Frank Laursen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland

Modervirksomhed

ConFac Holding A/S, Randers

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.10.19 - 30.09.20 for ConFac A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.20 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.10.19 - 30.09.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Randers SV, den 30. november 2020

Direktionen

Erling Holm

Bestyrelsen

Peter Adamsen
Formand

Erling Holm

Hans Verner Lind

Frank Laursen

Til kapitalejeren i ConFac A/S**Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for ConFac A/S for regnskabsåret 01.10.19 - 30.09.20, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.20 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.10.19 - 30.09.20 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

Nettoomsætning	355.272	324.804	259.430	174.928	189.478
Bruttofortjeneste	66.285	53.223	50.457	40.928	39.026
Resultat af primær drift	45.532	33.135	34.630	26.919	27.108
Finansielle poster i alt	750	1.081	739	559	211
Årets resultat	34.957	26.209	27.332	21.410	21.297

Balance

Samlede aktiver	177.597	167.887	155.764	100.511	101.099
Egenkapital	97.319	77.032	66.154	54.105	42.691

Nøgletal

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
<i>Rentabilitet</i>					
Afkastgrad	29%	29%	29%	35%	32%
<i>Soliditet</i>					
Egenkapitalandel	55%	46%	42%	54%	42%
<i>Øvrige</i>					
Antal medarbejdere (gns.)	113	110	87	70	64

Definitioner af nøgletal

Afkastgrad:	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. samlede aktiver}}$
EBITA:	Resultat af primær drift med tillæg af af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.
Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i produktion af præfabrikerede betonelementer primært til danske erhvervs-, institutions- og etageboligbyggerier.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fortsat omsætningsvækst

Omsætningen er vokset til 355 mill. kr., svarende til 9,4% i forhold til året før.

Andelen af mellemsalg har været marginalt faldende, hvorfor væksten i egenproduktionen er betydeligt højere end 9,4%

Rekordresultat

Årets resultat på 46,3 mill. kr. før skat er selskabets bedste resultat nogensinde, og en del bedre end budgetteret. Med et næsten uændret antal medarbejdere svarer dette til en vækst i resultat pr. medarbejder på 29% til 416.000 kr. pr. medarbejder.

Resultatet er særdeles tilfredsstillende, særligt set i lyset af at landet har været ramt af COVID-19 i næsten halvdelen af regnskabsåret. I kraft af en acceptabel ordrebeholdning, er det kun i den allersidste del af regnskabsåret, der har vist sig negative konsekvenser med skærpet konkurrence om ordrene.

Egenkapitalen er vokset til 97,3 mill. kr. og soliditeten er vokset til 54,8%

Branchens udvikling

Aktivitetsniveauet i betonelementbranchen har igennem hele regnskabsperioden relativt konstant ligget på et højt niveau og i nogenlunde samme størrelse som året før.

Markedet har dog, på trods af en god samlet ordrebeholdning, i perioden fra marts til september været præget af nervøsitet for eventuelle negative konsekvenser af COVID-19-pandemien. Nervøsiteten har været forstærket af, at der i perioden har været forsigtighed med igangsætning af nye byggerier, og der har været forsinkelser med finansieringsindhentning og byggesagsbehandling.

Forventet udvikling

Branchens udvikling

Betonelementbranchens ordrebeholdning ved indgangen til det nye regnskabsår, svarer til mere end et halvt års produktion, hvilket er på niveau med året før, så det ser som udgangspunkt meget tilfredsstillende ud. På grund af nervøsiteten forårsaget af COVID-19, har der dog været en skærpet konkurrence om de ordrer, der skal effektueres i den kommende tid, hvorfor der kan forventes mere beskedne resultater generelt i branchen på kort sigt.

Der forventes stadig generelt et meget højt aktivitetsniveau i byggebranchen i både 2021 og 2022, så når døningerne fra COVID-19 har lagt sig, forventes en normalisering af markedet, hvor betonelementer fortsat er at betragte som et meget konkurrencedygtigt, bæredygtigt og efterspurgt produkt.

ConFacs udvikling

Produktmixet vil også i den kommende periode være under fortsat forædling, så produktprogrammet løbende udfoldes med nye tiltag, mens det forløbne års færdigudviklede løsninger med eksempelvis teglfacader og vinduesmontager vil blive accelereret i omfang.

Aktivitetsniveauet og indtjeningen i regnskabsårets første måneder forventes præget af den skærpede konkurrencesituation, men med den underliggende forventning om fortsat høj aktivitet, forventes en normalisering i løbet af 2021.

Finansielle risici

Prisrisici

Ubalance eller uro i markedets udbud og efterspørgsel udgør den altafgørende påvirkningsfaktor for prisdannelsen, og udgør dermed også den væsentligste risiko. Efter en kort periode med skærpet priskonkurrence forventes en normalisering i løbet af relativ kort tid..

Ændringer i råvarepriser udgør ikke en betydelig risiko, idet elementerne sammensættes af en bred vifte af materialegrupper, hvor der findes alternative indkøbsmuligheder.

Valuta- og renterisici

Da samhandel afregnes i kroner eller euro udgør valutaudsving en ubetydelig risiko. Rentniveauet udgør potentielt en betydelig risiko, primært som en af de vigtigste faktorer for byggeriets generelle aktivitetsniveau, men vurderes til ikke at udgøre en markant risiko i det kommende år.

I forhold til ConFacs gældsforpligtelser vurderes renteniveauet at udgøre en ubetydelig risiko både på kort og på længere sigt.

Eksternt miljø

ConFac deltager aktivt i projektet "Bæredygtigt Beton Initiativet", hvor byggebranchens mest ambitiøse aktører arbejder ud fra en fælles målsætning om, at halvere CO₂-udledningen fra betonbyggeri inden 2030. Produktionen af betonelementer sker iøvrigt under hensyntagen til den til enhver tid gældende miljølovgivning, med fokus på at minimere ressourceforbruget, spild, affald og udledninger.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

ConFac indgår løbende i forskningsrelaterede udviklingsprojekter i tæt samarbejde med før-ende institutioner og virksomheder.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, der har indflydelse på de foreliggende vilkår og forudsætninger.

Samfundsansvar

Forretningsmodel

ConFacs forretningsmodel er udtrykt i forretningsmodellen "PentaCon", der definerer fem nøgleparametre som guidelines.

- Mennesker som omdrejningspunkt
 - Med vores "People-Partnering"-koncept tilstræber vi et meningsfyldt partnerskab, hvor medarbejder- og virksomhedsinteresser er sammenfaldende
- Kunden i fokus
 - Vi ønsker at vores kunder og øvrige relationer i omverdenen betragter ConFac som et menneskeligt og ansvarligt selskab, der er en fornøjelse af samarbejde med.
- Metoder til perfektion
 - Vi har knivskapt fokus på at strukturere, systematisere og automatisere alle vores arbejdsprocesser i salg, projektering, produktion og levering, så produktivitet og effektivitet er i top.
- Produkter i særklasse
 - Vi vil levere betonfacader i verdensklasse. Fra de helt simple og funktionelle halfacader til billigste pris og til de mest avancerede facadeløsninger i bedste udførelse.
- Resultater der rykker
 - Vi ønsker at skabe fantastiske resultater, både i økonomisk forstand og på alle andre fronter, som vi kaster os ud i.

Sociale forhold og medarbejderforhold

ConFac koncept "People-Partnering" har siden stiftelsen været en gennemgående ledetråd i organiseringen, så ansættelsesforhold for enhver medarbejder uanset baggrund, udfoldes som et meningsfyldt og ligeværdigt partnerskab mellem medarbejder og virksomhed.

Menneskerettigheder, antikorrupktion og bestikkelse

Med nøglepunktet "Mennesker som omdrejningspunkt", hvor den menneskelige relation tilstræbes som et partnerskab - og med nøglepunktet "Kunden i fokus", hvor virksomheden tilstræber at blive betragtet som en menneskelig og ansvarlig virksomhed, skal der naturligvis være respekt for menneskerettigheder, og der tages selvfølgelig afstand fra korrupktion og bestikkelse i enhver henseende.

Kønsmæssig sammensætning af ledelsen*Måltal for det øverste ledelsesorgan*

I forbindelse med at selskabet efter regnskabslovgivningen er kategoriseret som "Store C", er der fastlagt mål for en større repræsentation af det underrepræsenterede køn i selskabets ledelse.

Selskabets bestyrelse består af fire mænd. Bestyrelsen har sat som mål, at den inden 2024 får ét kvindeligt bestyrelsesmedlem. Det opstillede måltal er endnu ikke opfyldt.

Politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn på øvrige ledelsesniveauer

For at øge andelen af det underrepræsenterede køn på øvrige ledelsesniveauer, er det selskabets politik, så vidt muligt, at tilstræbe en ligelig fordeling ved besættelser af stillinger, idet dog kandidatens kvalifikationer altid vil være afgørende for ansættelsen.

Note		2019/20 DKK	2018/19 DKK
	Nettoomsætning	355.271.890	324.803.564
	Produktionsomkostninger	-288.986.660	-271.580.805
	Distributionsomkostninger	-8.190.387	-7.632.546
	Administrationsomkostninger	-12.827.680	-12.488.328
	Andre driftsindtægter	264.994	33.355
	Resultat af primær drift	45.532.157	33.135.240
2	Finansielle indtægter	1.216.042	1.528.073
3	Finansielle omkostninger	-465.714	-447.339
	Resultat før skat	46.282.485	34.215.974
4	Skat af årets resultat	-11.325.744	-8.006.549
	Årets resultat	34.956.741	26.209.425
	Forslag til resultatdisponering		
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	27.469.000	14.670.000
	Overført resultat	7.487.741	11.539.425
	I alt	34.956.741	26.209.425

AKTIVER		30.09.20	30.09.19
		DKK	DKK
Note			
	Indretning af lejede lokaler	188.154	233.946
	Produktionsanlæg og maskiner	28.554.009	30.728.749
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.920.030	2.378.109
6	Materielle anlægsaktiver i alt	30.662.193	33.340.804
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	1	1
8	Deposita	3.610.181	3.585.798
	Finansielle anlægsaktiver i alt	3.610.182	3.585.799
	Anlægsaktiver i alt	34.272.375	36.926.603
	Råvarer og hjælpematerialer	3.784.737	4.169.456
	Varebeholdninger i alt	3.784.737	4.169.456
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	904.574	1.763.671
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	39.326.434	67.020.284
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	45.981.974	56.510.219
	Andre tilgodehavender	1.084.229	550.551
10	Periodeafgrænsningsposter	612.278	581.852
	Tilgodehavender i alt	87.909.489	126.426.577
	Likvide beholdninger	51.630.180	364.703
	Omsætningsaktiver i alt	143.324.406	130.960.736
	Aktiver i alt	177.596.781	167.887.339

		30.09.20	30.09.19
		DKK	DKK
PASSIVER			
Note			
11	Selskabskapital	746.000	746.000
	Overført resultat	69.103.849	61.616.108
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	27.469.000	14.670.000
	Egenkapital i alt	97.318.849	77.032.108
12	Hensættelser til udskudt skat	4.893.000	7.466.000
	Hensatte forpligtelser i alt	4.893.000	7.466.000
13	Selskabsskat	13.370.550	7.390.549
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.370.550	7.390.549
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	12.416	7.506.426
9	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	5.097.427	28.197.617
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.459.180	25.411.489
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	227.429
	Selskabsskat	7.918.743	4.806.483
	Anden gæld	20.526.616	9.849.238
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	62.014.382	75.998.682
	Gældsforpligtelser i alt	75.384.932	83.389.231
	Passiver i alt	177.596.781	167.887.339
14	Eventualforpligtelser		
15	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Egenkapitalopgørelse for 01.10.18 - 30.09.19			
Saldo pr. 01.10.18	746.000	49.833.088	15.574.810
Salg af egne kapitalandele	0	212.250	0
Udbytte af egne kapitalandele	0	31.345	0
Betalt udbytte	0	0	-15.574.810
Forslag til resultatdisponering	0	11.539.425	14.670.000
Saldo pr. 30.09.19	746.000	61.616.108	14.670.000
Egenkapitalopgørelse for 01.10.19 - 30.09.20			
Saldo pr. 01.10.19	746.000	61.616.108	14.670.000
Betalt udbytte	0	0	-14.670.000
Forslag til resultatdisponering	0	7.487.741	27.469.000
Saldo pr. 30.09.20	746.000	69.103.849	27.469.000

	2019/20 DKK	2018/19 DKK
1. Medarbejderforhold		
Lønninger	56.899.507	51.987.733
Pensioner	7.432.245	6.376.600
Andre omkostninger til social sikring	1.519.088	3.083.553
Andre personaleomkostninger	2.413.553	2.801.671
I alt	68.264.393	64.249.557
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	113	110

2. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	1.215.292	1.527.323
Øvrige finansielle indtægter	750	750
I alt	1.216.042	1.528.073

3. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	0	73.990
Øvrige finansielle omkostninger	465.713	373.349
I alt	465.713	447.339

4. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	13.370.550	7.390.549
Årets regulering af udskudt skat	-2.573.000	616.000
Regulering af skat fra tidligere år	528.194	0
I alt	11.325.744	8.006.549

	2019/20 DKK	2018/19 DKK
5. Resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	27.469.000	14.670.000
Overført resultat	7.487.741	11.539.425
I alt	34.956.741	26.209.425

6. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Indretning af lejede lokaler	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.10.19	497.915	46.537.323	4.232.570
Tilgang i året	0	257.659	72.290
Kostpris pr. 30.09.20	497.915	46.794.982	4.304.860
Af- og nedskrivninger pr. 01.10.19	-263.969	-15.808.574	-1.854.461
Afskrivninger i året	-45.792	-2.432.399	-530.369
Af- og nedskrivninger pr. 30.09.20	-309.761	-18.240.973	-2.384.830
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.20	188.154	28.554.009	1.920.030

7. Andre værdipapirer og kapitalandele

Beløb i DKK	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
Kostpris pr. 01.10.19	1
Kostpris pr. 30.09.20	1
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.20	1

8. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt

Beløb i DKK	Deposita
Kostpris pr. 01.10.19	3.585.798
Tilgang i året	24.383
Kostpris pr. 30.09.20	3.610.181

30.09.20	30.09.19
DKK	DKK

9. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	18.610.120	94.219.547
Acontofaktureringer	-22.802.973	-120.653.493
Igangværende arbejder for fremmed regning	-4.192.853	-26.433.946
Igangværende arbejder	904.574	1.763.671
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning, kortfristet gældsforpligtelse	-5.097.427	-28.197.617
I alt	-4.192.853	-26.433.946

	30.09.20	30.09.19
	DKK	DKK

10. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte omkostninger	500.403	378.727
Førstegangsydelser, leasingkontrakter	111.875	203.125
I alt	612.278	581.852

11. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Aktiekapital	74.600	746.000
I alt		746.000

	30.09.20	30.09.19
	DKK	DKK

12. Udskudt skat

Udskudt skat pr. 01.10.19	7.466.000	6.850.000
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-2.573.000	616.000
Udskudt skat pr. 30.09.20	4.893.000	7.466.000

13. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.09.20	Gæld i alt 30.09.19
Selskabsskat	0	0	13.370.550	7.390.549
I alt	0	0	13.370.550	7.390.549

14. Eventualforpligtelser*Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 14 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 23, i alt t.DKK 322. Leasingkontrakter indgået med tilknyttede virksomheder er ikke indeholdt heri, men er desuden særskilt oplyst nedenfor.

14. Eventualforpligtelser - fortsat -

Selskabet har indgået huslejekontrakt med søsterselskabet Frederiksdal ApS. Den årlige leje er aftalt til 6,5% af anlægsudgiften for udlejer med tillæg af en variabel leje og enhver driftsudgift, som lejer skulle have betalt, såfremt lejer selv havde ejet lejemålet. Den fremadrettede årlige leje udgør på nuværende tidspunkt t.DKK 7.282 før variabel leje og driftsudgifter. Lejemålet er uopsigeligt indtil den 1. april 2038.

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet krydskautions for egen og tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Tilknyttede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitut udgør på balancedagen t.DKK 0 og egen gæld udgør t.DKK 0.

Garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet arbejdsgarantier for t.DKK 34.857.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør t.DKK 14.700 på balancedagen, hvoraf t.DKK 21.289 er indregnet i balancen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerantebrev på i alt t.DKK 10.000, der giver pant i produktionsanlæg og maskiner samt driftsmateriel og inventar med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 30.474. Ejerantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitut.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut har selskabet afgivet virksomhedspant på t.DKK 30.000. Virksomhedspantet omfatter pr. 30.09.20 følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

- Produktionsanlæg og maskiner, t.DKK 28.554
- Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, t.DKK 1.920
- Varebeholdninger, t.DKK 3.785
- Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse, t.DKK 39.326

16. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Grundlag for indflydelse

ConFac Holding A/S, Randers

Bestemmende indflydelse

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden ConFac Holding A/S, Randers.

17. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

17. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**LEASINGKONTRAKTER**

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Leasingydelse vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

TILSKUD

Tilskud indregnes, når der er rimelig sikkerhed for, at tilskudsbetingelserne er opfyldt, og at tilskuddet vil blive modtaget.

Tilskud til dækning af afholdte omkostninger indregnes forholdsmæssigt i resultatopgørelsen over den periode, hvori de tilskudsberettigede omkostninger omkostningsføres. Tilskuddene indregnes under andre driftsindtægter.

RESULTATOPGØRELSE**Nettoomsætning**

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Entreprisekontrakter, hvor der leveres anlæg med høj grad af individuel tilpasning, indregnes i nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

17. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Produktionsomkostninger**

I produktionsomkostninger indregnes omkostninger, der direkte eller indirekte afholdes for at opnå årets nettoomsætning, herunder råvarer og hjælpematerialer, løn og gager samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, som anvendes i produktionsprocessen.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger til distribution af varer solgt i året samt gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes løn og gager til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger m.v. samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, som anvendes i distributions- og salgsaktiviteten.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration, herunder løn og gager til det administrative personale og ledelse samt omkostninger til kontorlokaler, kontoromkostninger, tab på debitorer m.v. samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, der anvendes til administrative forhold.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder periodisering af tilskud.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Indretning af lejede lokaler	10	0
Produktionsanlæg og maskiner	10-20	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger.

17. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelse, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

17. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af direkte og indirekte medgåede materialer og løn. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivninger på de i produktionsprocessen benyttede maskiner og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration.

17. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationseværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

17. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, der ikke er klassificeret som tilknyttede eller associerede virksomheder, og som ikke handles på et aktivt marked, måles i balancen til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

17. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Virksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet virksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.